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Zjawisko: przekroczenie zanieczyszczenia powietrza pyłem PM 10
Obszar: miasto Kraków. 
Wielkość zanieczyszczenia: ponad 50 µg/m3. na stacjach pomiarowych Kraków – Nowa Huta, Kraków -
Centrum i Kraków - Kurdwanów.

Sytuacja powoli poprawia się, wg prognoz padać będzie deszcz, silniej powieje także wiatr. Deszcz i
wiatr sprawią, że powietrze oczyści się ze smogu.

Nadal jednak osoby szczególnie wrażliwe na zanieczyszczenie powietrza: dzieci i młodzież poniżej 25
roku życia, osoby starsze i w podeszłym wieku, osoby z zaburzeniami funkcjonowania układu
oddechowego, chorzy na astmę, choroby alergiczne skóry i oczu, osoby z zaburzeniami
funkcjonowania układu krwionośnego, osoby zawodowo narażone na działanie pyłów i innych
zanieczyszczeń oraz osoby palące papierosy i bierni palacze, powinny podjąć następujące środki
ostrożności:

unikać długotrwałego przebywania na otwartej przestrzeni dla uniknięcia długotrwałego
narażenia na podwyższone stężenia zanieczyszczeń,
ograniczyć duży wysiłek fizyczny na otwartej przestrzeni np. uprawianie sportu, czynności
zawodowe zwiększające narażenie na działanie zanieczyszczeń,
osoby chore powinny zaopatrzyć się we właściwe medykamenty i stosować się do zaleceń
lekarzy,
śledzić informacje na stronie www.malopolska.pl/powietrze o występujących przekroczeniach
wartości dopuszczalnych stężeń zanieczyszczeń w powietrzu oraz o ryzyku wystąpienia takich
przekroczeń.

O zdarzeniach mających istotne znaczenie dla bezpieczeństwa ludzi i podjętych działaniach proszę na
bieżąco informować Centrum Zarządzania Kryzysowego Miasta Krakowa, tel. 12 616 59 99, 12 418 67
70, fax. 12 413 89 66, e-mail: czk@um.krakow.pl     

Dopuszczalne normy

PM10

40 µg/m³ to poziom dopuszczalny dla stężenia średniorocznego

50 µg/m³ to poziom dopuszczalny dla stężenia 24-godzinnego, który nie powinien być przekraczany
więcej niż 35 dni w ciągu roku

200 µg/m³ to poziom informowania dla stężenia 24-godzinnego

300 µg/m³ to poziom alarmowy dla stężenia 24-godzinnego
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